令和５年２月１日

 報道機関文教担当記者  殿

北陸銀行から学生用図書５０冊を受贈

－「北陸銀行文庫」がさらに充実－

このたび，金沢大学（学長 和田隆志）は，北陸銀行（頭取 中澤宏）との「包括

的連携協力協定に関する覚書（平成２０年度締結）」に基づく事業の一環として，今

年度も北陸銀行から，本学附属図書館（中央図書館）に「北陸銀行文庫」５０冊を

ご寄贈いただくことになりました。

北陸銀行文庫の寄贈は，今回で１５回目となり，平成２０年度からの累計は全学

で９４４冊となります。

この中には，本学学生・教職員から北陸銀行文庫に備え付けてほしいという希望

のあった「有名な経営者や企業についての本」「企業経営の実態に関する本」「マネ

ジメントやビジネススキルに関する本」を含んでいます。

これらの図書は，中央図書館閲覧ホールに備え付け，学生のほか，広く市民の皆

様にもご利用いただけます。

つきましては，下記のとおり目録贈呈式を行いますので，お知らせいたします。

なお，今年度の目録贈呈式では，初めての試みとして選書に協力した学生からの

お礼の言葉がありますことを申し添えます。

記

 日 時：令和５年２月３日（金）１１：１５～１１：３０

 場 所：金沢大学附属図書館 中央図書館(角間キャンパス)

２階閲覧室「北陸銀行文庫」前

 出席者：北陸銀行 常務執行役員（石川地区事業部本部長）

：岩井典宏（いわい のりひろ）様

 金沢大学 附属図書館長：岩見雅史（いわみ まさふみ）

          人間社会学域地域創造学類 3年大田栞子（おおた しおり）

本件照会先：金沢大学情報部情報サービス課中央図書館係 野田 晶子
TEL：076- 264-5224  FAX:076-264-5208 etsuran@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release